

		3月	4月	5月	第1四半期	6月	7月	8月	第2四半期	上半期計
既存店	売上高	102.2	103.0	100.6	101.9	103.1	103.4	87.0	98.1	100.1
	客数	109.8	106.0	106.9	107.4	110.2	111.1	91.7	104.3	105.8
	客単価	93.0	97.2	94.1	94.9	93.6	93.1	95.0	94.1	94.6
全店	売上高	97.0	98.8	97.4	97.8	100.7	100.0	84.0	95.1	96.5
	客数	104.1	101.9	103.8	103.2	108.1	107.7	88.7	101.4	102.3
	客単価	93.2	97.0	93.8	94.7	93.1	92.9	94.7	93.8	94.4
店舗数	新店	2	1	0	3	0	0	0	0	3
	退店	0	0	3	3	1	1	2	4	7
	店舗数	454	455	452	452	451	450	448	448	448

		9月	10月	11月	第3四半期	12月	1月	2月	第4四半期	下半期計	年度計
既存店	売上高	82.3	98.6	97.4	94.2	92.2	90.7	89.6	91.2	92.7	96.2
	客数	86.6	100.5	100.2	96.7	92.5	87.7	90.7	90.4	93.5	99.6
	客単価	95.1	98.1	97.2	97.4	99.7	103.5	98.9	100.6	99.1	96.6
全店	売上高	80.8	96.9	95.8	92.5	90.7	89.5	88.6	89.9	91.2	93.8
	客数	84.9	98.7	98.5	94.9	90.9	86.5	89.5	89.1	92.0	97.1
	客単価	95.2	98.2	97.2	97.5	99.9	103.4	98.9	100.7	99.2	96.6
店舗数	新店	1	0	0	1	1	0	0	1	2	5
	退店	3	0	2	5	0	4	8	12	17	24
	店舗数	446	446	444	444	445	441	433	433	433	433

(注) 既存店は出店から14ヶ月経過した店舗であり、対象店舗数は毎月変動いたします。
また、月間に1日も稼動していない店休店舗については既存店の対象外としております。
尚、上記数値は速報値です。本速報は原則として毎月初第2営業日までに発表いたします。
速報数値と確定数値に差異が生じる場合は、翌月の速報発表時に修正してお知らせいたします。

概況

当月は、春物ニット商品が堅調に推移したほか、前月まで苦戦を強いられたアウターの販売が順調に進みました。一方で構成比の高いジーンズは低調な販売となりました。

なお、当月は、うるう年との対比であることと、建国記念の日が土曜日と重なったことで、△5.5ポイント程度の影響が想定されます。

通期の概況としましては、7月まではほぼ計画線で推移したものの、8月の高気温及び天候不順、並びに9月の厳しい残暑の影響により、秋物商品の販売で苦戦しました。また、12月及び1月においては、アウター類の冬物商品の販売で苦戦しましたが、期を通して、インナーレグ、ビジカジ・オフィカジは安定的に伸長しました。

これらの結果、当月及び通期の既存店・全店売上高は上記の通りとなりました。

新店

なし

退店

GW イオン仙台店、OJ グランベリーモール店、MH 宇都宮竹林店、OJ 国分寺日吉店、MHP 岸和田CANCAN店、MH ゆめタウン大牟田店、MH ゆめタウン宗像店、OJ ゆめタウンはません店

店舗数

マックハウス：348店（内、マックハウス スーパーストア：4店、マックハウス スーパーストア フェューチャー：28店、マックハウス アウトレット：5店）、マックハウスプラザ：16店、アウトレット J：48店、ブルーベリー：5店、ゴールウェイ：12店、ディッキーズ：1店、ネイビーストア：3店
合計 433店

その他

決算発表は、4月11日（火）を予定しております。

なお、決算発表までの間は業績等に関するご質問にはお答えできませんので、ご了承下さい。